Постановление Брянской городской администрации
от 21.05.2024 №1797-п

О создании места погребения
в р.п. Белые Берега Фокинского района
города Брянска.

В целях организации ритуальных услуг в соответствии со

ст. 16 Федерального закона РФ от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и Федеральным законом от 08.12.1995 № 8-ФЗ «О погребении
и похоронном деле»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать место погребения в р.п. Белые Берега Фокинского района
города Брянска на земельных участках, находящихся в муниципальной
собственности, площадью 41 683 квадратных метров, с кадастровыми
номерами 32:02:0530402:194 и 32:02:0530402:196 с видом разрешенного
использования: с целью администрирования организации ритуальных
услуг.

2. Муниципальному унитарному специализированному предприятию
по вопросам похоронного дела г. Брянска (Щемелинин С.А.) обеспечить
исполнения мероприятий по созданию общественного кладбища на
земельных участках, находящихся в муниципальной собственности,
площадью 41 683 квадратных метров, с кадастровыми номерами
32:02:0530402:194 и 32:02:0530402:196 с видом разрешенного
использования: с целью администрирования организации ритуальных
услуг, в соответствии с требованиями СаНПиН 2.1.2882-11

 2
«Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию
кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» за счет
внебюджетных источников финансирования для дальнейшего развития
основной деятельности и увеличения объемов доходов предприятия.

3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации
(Орлова О.В.) довести до сведения население городского округа город
Брянск информацию о возможности захоронения на земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности, площадью 41 683
квадратных метров, с кадастровыми номерами 32:02:0530402:194 и
32:02:0530402:196.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы городской администрации Квасова И.В.

Глава администрации                                                             А.Н. Макаров